
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
від 03.12.2019 № 1258

м. Бровари
Про затвердження вартості 
ритуальних послуг відповідно
до необхідного мінімального переліку 
окремих видів ритуальних послуг

З метою встановлення економічно обґрунтованої вартості ритуальних 
послуг, відповідно до Закону України «Про поховання та похоронну 
справу»,постанови Національного банку України від 20.06.2019 №82 «Про 
вилучення з готівкового обігу монет дрібних номіналів», наказу Державного 
комітету України з питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 
№193 «Про затвердження нормативно-правових актів щодо реалізації Закону 
України «Про поховання та похоронну справу», наказу Державного комітету 
України з питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 №194 
«Про затвердження Єдиної методики визначення вартості надання громадянам 
необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, реалізації 
предметів ритуальної належності», Наказу Міністерства з питань житлово-
комунального господарства від 19.11.2003 №52 «Про затвердження норм часу 
на надання ритуальних послуг та виготовлення предметів ритуальної 
належності», керуючись п.п. 2 п. «а» ч.1 ст. 28 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет Броварської міської ради.

ВИРІШИВ:

1. Затвердити вартість ритуальних послуг, які передбачені необхідним 
мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг, що надаються 
спеціалізованим комунальним підприємством Броварської міської ради 
Київської області «Броварська ритуальна служба» згідно з Додатком.

2. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 
Броварської міської ради від28.11.2017 №719«Про затвердження вартості 
ритуальних послуг відповідно до необхідного мінімального 
переліку окремих видів ритуальних послуг».

3. Дане рішення набирає чинності з моменту оприлюднення.



4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови відповідно до розподілу функціональних обов’язків.

Міський голова І.В.Сапожко



Додаток
до рішення виконавчого комітету
Броварської міської ради
Київської області
від 03.12.2019
№ 1258

Вартість окремих видів ритуальних послуг,
що надаються СКП «Броварська ритуальна служба»

1. Оформлення свідоцтва про поховання – 13,00 грн.
2. Оформлення договору-замовлення на організацію та проведення 

поховань – 24,00 грн.
3. Копання могили вручну та захоронення померлого в зимовий період: 

- Довжина могили 2,4 – 1836,00 грн.
- Довжина могили 2,0 – 1292,00 грн.
- Довжина могили 1,6 – 909,00 грн.
- Довжина могили 1,1 –440,00грн.

4. Копання могили вручну та захоронення померлого в літній період:
- Довжина могили 2,4 – 1114,00грн.
- Довжина могили 2,0 – 780,00грн.
- Довжина могили 1,6 – 544,00грн.
- Довжина могили 1,1 – 270,00 грн.

5. Копання могили після розробки екскаватороміз 
захороненнямпомерлого в зимовий період:

- Довжина могили 2,4 – 1100,00грн.
- Довжина могили 2,0 – 899,00грн.
- Довжина могили 1,6 – 863,00грн.
- Довжина могили 1,1 – 554,00грн.

6. Копання могили після розробки екскаватороміз захороненням 
померлого в літній період:

- Довжина могили 2,4 – 770,00грн.
- Довжина могили 2,0 – 650,00грн.
- Довжина могили 1,6 – 542,00грн.
- Довжина могили 1,1 – 455,00грн.

7. Поховання та під поховання урни з прахом в існуючу могилу, у землю 
в літній період – 230,00грн.

8. Поховання та під поховання урни з прахом в існуючу могилу, у землю 
в зимовий період – 332,00грн.

9. Демонтаж індивідуальних нагробків, пам’ятників  – 410,00грн

Міський голова І.В.Сапожко


